
 

Preliminare n. 86 del 15-02-2017 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 

Provincia di Treviso 
____________________________________________________________________________ 
 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

n. 73 del 15-02-2017 

 

UFFICIO COMMERCIO E TURISMO 
 

 

 

 

PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
------------------------------------------------- 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito 

riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente 

regolamento sui controlli interni. 

Non impegna ed è quindi esecutiva dalla data di adozione. 
 

 

Valdobbiadene, 15-02-2017 Il Responsabile del servizio 

 f.to Santino Quagliotto 

 

 

 

 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 
ALBO PRETORIO 

Reg. al n.  ………………………. 

PUBBLICATO 

Dal …………………………….. 

al  …………………………….. 
 

Oggetto: Fiera di San Gregorio 2017: approvazione graduatoria operatori precari 

commercio su aree pubbliche. 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 

– che l’art. 28, comma 11 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114, prevede: “I 

posteggi, temporaneamente non occupati dai titolari della relativa concessione in un 

mercato, sono assegnati giornalmente, durante il periodo di non utilizzazione da parte 

del titolare, ai soggetti legittimati ad esercitare il commercio sulle aree pubbliche, che 

vantino il più alto numero di presenze nel mercato di cui trattasi”; 

– che la DGR Veneto 2113 del 5 agosto 2005 prevede alla parte III, punto 9 “Fiere” 

prevede che la graduatoria degli operatori precari sia affissa all’albo pretorio almeno 15 

giorni prima dello svolgimento della fiera; 

 

ATTESO: 

– che nei giorni 11, 12 e 13 marzo 2017, nella località del capoluogo, si svolge il mercato 

dell’annuale Antica Fiera di San Gregorio; 

– che i posteggi della suddetta fiera, non occupati dai concessionari all’atto dell’inizio 

delle operazioni di vendita, vengono assegnati, ad opera di operatori del servizio di 

polizia locale, ad operatori precari esercenti il commercio su aree pubbliche, in base alla 

graduatoria delle presenze redatta dall’ufficio attività produttive; 

 

CONSIDERATA la necessità di aggiornare la graduatoria con i dati delle domande presentate 

dagli operatori precari, al fine di consentire l’esatta assegnazione dei posteggi 

temporaneamente non occupati dai concessionari da parte degli operatori di polizia locale; 

  

VISTA  la graduatoria delle presenze degli operatori precari riferita alla fiera annuale Antica 

Fiera di San Gregorio, allegata sub. a) alla presente determinazione; 

 

VISTI: 

 l’art. 28 del decreto legislato 31 marzo 1998, n. 114; 

 l’art. 9 – Parte Terza della DGR 2 agosto 2005, n. 2213 

 l’art. 11 del regolamento comunale dell’attività di vendita su aree pubbliche; 

 

VISTI:  

- gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per 

l’effettuazione delle spese;  

- gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina 

delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi; 

- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in 

particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e 

26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni; 

- il decreto sindacale n. 11 in data 16 novembre 2015, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato, Responsabile dei servizi afferenti alla II Unità organizzativa “Servizi 

Finanziari”; 

 

DETERMINA 

 
1. di approvare, ai fini dell’assegnazione dei posteggi temporaneamente non occupati dai 

concessionari, la graduatoria degli operatori precari, allegato a) alla presente, relativa 

all’annuale antica Fiera di San Gregorio che si terrà nei giorni 11, 12 e 13 marzo 2017; 



 

Preliminare n. 86 del 15-02-2017 

2. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

3. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario per la 

registrazione; 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è quindi 

efficace dalla data della sua adozione, ai sensi dell’art. 26, comma 4, del vigente 

regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune. 

 
 

 

Valdobbiadene, 15-02-2017 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Santino Quagliotto 

 

 

 



GRADUATORIA FIERA DI SAN GREGORIO 2017

POSIZIONE NOME COMPLETO PRESENZE TOT.

1 MENIN SUSANNA 14

2 VOGLIA D'ESTATE SAS DI TOMASI ISABELLA & C. 10

3 DI LAURA PAOLO 7

4 RODIGHIERO GIORGIO 5

5 DAHIR FATIMA 5

6 RIGHETTO ENRICO 4

7 CHIAPPARELLI ANGELA 3

8 LUCIANI LAURA 3

9 QUARTESAN CLAUDIO 2

10 PALMIERI LORIS 2

11 UZZAMAN ANIS 2

12 CARBONE MARCO 1

13 SANINTIMO SAS DI YAGHOUB LILIANA E C. 1

14 PROFUMERIA IN PIAZZA NYPORKA OKSANA 1

15 ROSSI LORENZO 0

16 CONSELVAN ROMEO 0

17 POLONIO FAUSTO 0

18 BURGA PINSAG MARIA CARMEN 0

19 ALLEVI DAVIDE 0

20 FANIELLO LUCIA 0

21 DIBITONTO LUIGI 0

22 NABEEL AHMED 0

23 CONEJO TABANGO LUCILA 0

24 TAMPONI MARCO 0

25 PERILLI RAFFAELE 0

26 NUOVI SAPORI SAS DI DA RODDA PAOLA & C. 0

27 SANDRI PATRIZIA 0


